Scribatur quamvis sit cancellatum.

Arnoldus et Agnes liberi quondam Johannis (dg: v) de Rucvenne #cum

tutore# et Henricus (dg: die) van Weert maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie dicti quondam Johannis et Theodericus Beijtel (dg: maritus) totam partem et omne jus eis competentes (dg: in medietate in hereditaria paccione unius modii siliginis) #in novem lopinis siliginis hereditarie paccionis# mensure de Busco quam Theodericus Writer de Vechel promiserat se daturum et soluturum dicto Johanni de Rucvenne et Gerardo eius fratri hereditarie (dg: p) nativitatis Domini et in Busco tradendam ex quodam campo dicto communiter Likendonc sito in parrochia de Scijnle inter mansum dictum die Malborchs Hoeve ex uno et inter (dg: aqu) aquam dictam die Aa ex alio prout in litteris hereditarie supportaverunt Johanni van den Eijnde (dg: et Laurencio die Custer de #Dijnther# Hezewijc ?executorum) #ad opus fabrice ecclesie de Hezewijc et pauperum de Hezewijc# cum litteris et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare tali annexa conditione quod procuratores pro tempore dicte fabrice dictos IX lopinos siliginis hereditarie paccionis poterunt prosequi et monere ad opus fabrice predictae et (dg: dictam medietatem) ipsi procuratores distribuunt juxta tenorem dicti quondam Johannis de Rucvenne et Gerardi sui [fratris] scilicet investito de Hezewijc unum lopinum et (dg: pro) pauperibus [pro] tempore in Hezewijc quatuor lopinos et dicte fabrice quatuor lopinos. Testes Berwout et Wolphart datum quinta post Scolastice.

1184 f.066v.

quinta post Scolastice: donderdag 12-02-1405.

BP 1184 f 066v 01 do 12-02-1405.

Voornoemde Arnoldus, Agnes, Henricus en Theodericus droegen over aan Laurencius Custer van Dijnther, tbv de kerkfabriek van Dinther, zoals hierboven, hun deel in 7 lopen rogge uit voornoemde erfpacht van 1 mud rogge. De procuratores van voornoemde kerkfabriek zullen de 7 lopen verdelen volgens testament van voornoemde broers, te weten aan de kerk van Dinther 1 lopen, aan de armen van Dinther 4 lopen en aan de vicarius 2 lopen.

Dicti Arnoldus Agnes Henricus et Theodericus totam partem et omne jus eis competentes in septem lopinis siliginis de dicta paccione unius modii siliginis hereditarie supportaverunt Laurencio Custer de Dijnther ad opus fabrice ecclesie de Dijnther ut supra tali annexa conditione quod procuratores pro tempore dicte fabrice dictos VII lopinos percipient et assequentur ab ipsis distribuendos juxta testamentum fratrum predictorum videlicet ecclesie de Dijnther unum lopinum et pauperibus de Dijnther (dg: et vicario de Dijnther duos lopinos in) quatuor lopinos et vicario duos lopinos. Testes Berwout et Wolph datum quinta post scolastice.

BP 1184 f 066v 02 do 12-02-1405.

Aleijdis dvw Johannes van Os en Gerardus van Ewijk ev Ermgardis dvw voornoemde Johannes verkochten aan Gerardus zv voornoemde Gerardus Scoenmaker, tbv zijn voornoemde vader Gerardus, (1) een stuk land, in Berghem, ter plaatse gnd die Duersche Hoeven, tussen Gerardus Scoenmaker enerzijds en Theodericus Berwout anderzijds, (2) een stuk land, in Berghem, ter plaatse gnd die Duersche Hoeven, tussen Elizabeth Wouters en haar kinderen enerzijds en Johannes van Merewijc anderzijds.

Aleijdis filia quondam Johannis de Os cum tutore et Gerardus de Ewijk maritus et tutor legitimus Ermgardis sue uxoris filie dicti quondam Johannis peciam terre sitam in parrochia de Berchen ad locum dictum die Duersche Hoeven inter hereditatem Gerardi Scoenmaker (dg: et in) ex uno et inter hereditatem Theoderici Berwout ex alio atque peciam terre sitam in parrochia et loco predictis inter hereditatem Elizabeth Wouters et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Johannis de Merewijc ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Gerardo filio dicti Gerardi

Scoenmaker ad opus eiusdem Gerardi Scoenmaker sui patris promittentes cum tutore indivisi super omnia (dg: ratam servare) #warandiam# et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Goeswinus et Tijt datum quinta post scolastice.

BP 1184 f 066v 03 do 12-02-1405.

Johannes Gruijter van Os droeg al zijn beesten en varend goed, die hij heeft of zal verkrijgen, over aan Arnoldus Grotart.

Johannes Gruijter de Os omnes et singulas suas bestias et quecumque eius bona pecoralia #habitas et habendas# quocumque locorum consistentes legitime supportavit Arnoldo Grotart promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 066v 04 do 12-02-1405.

Everardus zvw Arnoldus Ghenen soen verkocht aan Gerardus zvw Nijcholaus van Berze, tbv zijn moeder Ghisenradis wv voornoemde Nijcholaus, alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van Anselmus zvw Petrus van Bruggen en na overlijden van Petra dvw voornoemde Anselmus, waarin Elizabeth weduwe van voornoemde Petrus thans haar vruchtgebruik heeft.

Everardus filius quondam Arnoldi Ghenen soen omnia et singula bona (dg: s) hereditaria sibi de morte quondam Anselmi filii quondam Petri de Bruggen ac de morte quondam Petre filie dicti quondam Anselmi successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita et in quibus Elizabeth relicta dicti quondam Petri suum ad presens possidet usufructum ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo filio quondam Nijcholai de Berze ad opus Ghisenradis sue matris relicte eiusdem quondam Nijcholai promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 066v 05 do 12-02-1405.

Nijcholaus Heijden van Huculem en zijn zoon Ghibo beloofden aan Andreas zvw Johannes Screijnmaker en Willelmus die Rode zvw Gerardus Rode 47 gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, minus 8 plakken, met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1405) te betalen.

Nijcholaus Heijden de Huculem et Ghibo eius filius promiserunt indivisi super omnia Andree filio quondam Johannis Screijnmaker et Willelmo die Rode filio quondam Gerardi Rode seu eorum alteri XLVII gulden scilicet IX boddrager vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato (dg: ad) minus VIII placken ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 066v 06 do 12-02-1405.

Arnoldus zvw Henricus Glorien soen gaf uit aan Johannes zvw Johannes Daems soen een hofstad, tuin en aangelegen kamp, in Erp, ter plaatse gnd dat Aude Velt, tussen eertijds Arnoldus Grotart nu Petrus gnd Ebben enerzijds en een gemene weg anderzijds, met de gebouwen, welke hofstad, tuin, kamp en gebouwen eerstgenoemde Arnoldus gekocht had van Lambertus, Petrus en Elizabeth, kv voornoemde Petrus Ebben soen; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, maat van Erp, met Lichtmis in Erp te leveren.

Arnoldus filius quondam Henrici Glorien soen domistadium et ortum et campum eis adiacentem sitos in parrochia de Erpe ad locum dictum dat Aude Velt inter hereditatem dudum Arnoldi Grotart nunc ad Petrum dictum Ebben spectantem ex uno et inter communem plateam ex alio simul cum edificiis in predictis domistadio orto et campo existentibus quos domistadium ortum et campum simul cum edificiis supradictis primodictus Arnoldus erga Lambertum Petrum et Elizabeth liberos dicti Petri Ebben soen acquisierat emendo prout in litteris simul cum litteris et aliis et jure dedit ad

hereditarium pactum Johanni filio quondam Johannis Daems soen ab eodem hereditarie possidendos pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de (dg: Busco) #Erpe# danda sibi ab alio purificationis et in (dg: Busco) Erpe tradenda ex premissis promittens super omnia ratam servare et aliam obligationem ex parte sui deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1184 f 066v 07 do 12-02-1405.

Gerardus Berkelman zvw Godefridus Berkelman gaf uit aan Egidius Scoerwegge een stuk land, deels akkerland en deels beemd, in Helvoirt, ter plaatse gnd Loervoirt, tussen voornoemde Egidius enerzijds en Ghibo metten Ghemake anderzijds, strekkend vanaf een gemene waterlaat tot aan voornoemde Egidius; de uitgifte geschiedde voor de hertogencijns en een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Gerardus Berkelman filius quondam Godefridi Berkelman peciam terre partim terre arabilis et partim prati sitam in parrochia de Helvoert ad locum dictum Loervoirt inter hereditatem Egidii Scoerwegge ex uno et inter hereditatem Ghibonis metten Ghemake ex alio tendentem a communi aqueductu usque ad hereditatem dicti Egidii ut dicebat dedit ad hereditarium pactum dicto Egidio ab eodem hereditarie possidendam pro censu domini ducis exinde prius solvendo dando etc et pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1184 f 066v 08 do 12-02-1405.

Gerlacus zvw hr Emondus Rover ridder droeg over aan Egidius Zecker, voor een periode van 18 jaar, een b-erfcijns van 4 franken geld van de koning van Frankrijk, met Sint-Jan te betalen, gaande uit 5 mud rogge b-erfpacht, maat van Oirschot, die Theodericus van Dormalen moest leveren aan Arnoldus van den Braken, gaande uit een erfgoed, gnd die Vlamerscot, ter plaatse gnd Best, in Oirschot, welke cijns Margareta dvw Theodericus van Arle geschonken had aan eerstgenoemde Gerlacus. Aanspraken van zijn kant en van zijn wettige zoon Emondus worden afgehandeld.

Gerlacus filius domini quondam Emondi Rover militis hereditarium censum quatuor aureorum denariorum communiter gulden francken vocatorum monete regis Francie boni auri et justis ponderis solvendum hereditarie (dg: pu) nativitatis Johannis ex quinque modii siliginis hereditarie paccionis mensure de Oerscot quos Theodericus de Dormalen solvere tenebatur Arnoldo van den Braken annuatim et hereditarie ex hereditate dicta die Vlamerscot sita in loco dicto Best in parrochia de Oerscot quem censum Margareta filia quondam Theoderici de Arle primodicto Gerlaco supportaverat nomine dotis ut dicebat (dg: hereditarie) legitime supportavit Egidio Zecker (dg: promittens super) ab eodem ad spacium (dg: se) decem et (dg: novem) #octo# annorum #proxime futurorum# et non ultra possidendum et levandum promittens super omnia warandiam et obligationem et impetitionem ex parte sui et Emondi sui filii legitimi deponere. Testes Goeswinus et Gerardus datum supra.

BP 1184 f 066v 09 do 12-02-1405.

Het zij eenieder bekend dat het voorgaande zo gedaan is en ook dat voornoemde Gerlacus zvw hr Emondus Rover ridder en Willelmus van Boschot beloofd hadden aan Egidius Zecker, gedurende 8 jaar, elk jaar op een zekere termijn in de brief vermeld, 5 Engelse nobel te betalen. {f.067r} Thans beloofde voornoemde Egidius, voor zich en zijn erfgenamen, dat, zolang voornoemde cijns van 4 franken aan hem wordt voldaan gedurende voornoemde 18 jaar, dat dan voornoemde Egidius, mbv de brief mbt de 5 Engelse nobel die gedurende 8 jaar moeten worden betaald, geen recht zal halen. En nadat voornoemde 18 jaar zijn verlopen en voornoemde Egidius elk van die 18 jaar

de 4 franken heeft gebeurd, dan zullen voornoemde Egidius en zijn medeërgenamen de brief waarin voornoemde Gerlacus en Willelmus hem voornoemd geld beloofden, aan voornoemde Gerlacus overhandigen. Maar zou voornoemde cijns gedurende voornoemde 18 jaar worden uitgewonnen of niet worden betaald, dan zal Egidius wat hij tekortkomt mbt de termijnen van de 18 jaar die dan nog volgen en de schade verhalen mbv de schuldbrief.

Notum sit universis 'sit universis quod cum ita actum est ut immediate et cum eciam dictus Gerlacus filius domini quondam Emondi Rover militis #et Willelmus de Boschot# promisissent indivisi super omnia se daturos et soluturos Egidio Zecker ad spacium octo annorum quolibet eorundem octo annorum quinque Engels nobel ad certum terminum in litteris desuper confectis comprehensum prout in litteris

1184 f.067r.

quinta post Scolastice: donderdag 12-02-1405.

BP 1184 f 067r 01 do 12-02-1405.

constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Egidius pro se suis heredibus promisit super omnia quod ipse quamdiu dictus census quatuor francken sibi solvitur dictis (dg: XIX) #XVIII# annis durantibus termino supradicto quod tunc ipse Egidius mediantibus dictis litteris mentionem (dg: de) facientibus de dictis quinque Engels nobel (dg: s) ad spacium dictorum octo annorum (dg: fut) solvendis non petet #jus# nec prosequetur et postquam dicti (dg: IX XIX) #XVIII# anni fuerint elapsi et ipse Egidius dictum censum quatuor francken levaverit quolibet dictorum (dg: XIX) #XVIII# annorum et ipse census ad spacium dictorum (dg: XIX) #XVIII# fuerit plenarie persolutus quod extunc dictus Egidius et coheredes dictas litteras in quibus dicti Gerlacus et Willelmus dictas pecunias promiserant dicto Egidio tradent et deliberabunt Gerlaco predicto absque aliqua prosecutione juris per predictum Egidium vel eius heredes facienda hoc tamen adiuncto si dictus census dicto Egidio dictis XVIII annis durantibus evinceretur aut non persolveretur quod extunc dictus Egidius defectum et dampna sibi exinde evenientes aut provenientes mediantibus dictis litteris debitalibus (dg: recurabit) recuperabit juxta tenorem earundem quoad terminos tunc deinceps sequentes de XVIII annis predictis. Testes datum supra.

BP 1184 f 067r 02 do 12-02-1405.

Nijcholaus van Heze linnenwever maakte bezwaar tegen alle verkopeningen, vervreemdingen en bezwaringen gedaan door zijn zoon Johannes met zijn goederen.

Nijcholaus (dg: fi) de Heze textor lineorum omnes et singulas venditiones alienationes et obligationes factas per Johannem suum filium cum suis bonis calumpniavit. Testes datum.